"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 4.524.857,25 (Quatro milhões,
quinhentos e vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866,
de 27 de dezembro de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Assunto: Pagamento indeniza-

tório por prestação de serviços 

à Entidade Lar “Jesus entre as 

Crianças”.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 

constam do presente procedimen-

to administrativo, AUTORIZO o 

pagamento indenizatório no valor 

de R$ 16.001,34 (dezesseis mil, 

um real e trinta e quatro centa-

vos), referente a prestação de 

serviços no período de junho de 

2018, à Entidade Lar “Jesus entre 

as Crianças”.

Publique-se, e a seguir enca-

minhe o presente à Secretaria 

de Finanças para pagamento e, 

após, à Secretaria de Assuntos

[...]

tório por prestação de serviços 

à Associação Comunitária de 

Idosos do Município de Osasco 

(ACIMO).

DESPACHO:

Considerando os elementos que 

constam do presente procedimen-

to administrativo, AUTORIZO o 

pagamento indenizatório no valor 

de R$ 12.000,98 (doze mil e no-

venta e oito centavos), referente a 

prestação de serviços no período 

de junho de 2018, à Associação 

Comunitária de Idosos do Municí-

pio de Osasco (ACIMO).

Publique-se, e a seguir enca-

minhe o presente à Secretaria 

de Finanças para pagamento e,